מדינת ישראל
באמצעות פרקליטות מחוז ירושלים

המאשימה

נגד
חיים שובל

ע"י ב"כ עו"ד ח' הדיה
הנאשם

הכרעת-דין

מבוא

האישום

1. בכתב-אישום מתוקן, שהוגש ביום 5.2.12, יוחסו לנאשם העבירות שלהלן: גרימת חבלה בכוונה מחמירה - לפי

לפקודת 67 סעיף לפי - פסילה בזמן נהיגה החוק); - (להלן התשל"ז-1977 העונשין, לחוק (א)(1) 329 סעיף

- לפי סעיף 64א (ב) לפקודה; והפרעה לשוטר התעבורה, התשכ"א-1961 (להלן - הפקודה); הפקרה לאחר פגיעה

במילוי תפקידו - לפי סעיף 275 לחוק.

במועדים הרלוונטיים לכתב-האישום עבד הנאשם כנהג הסעות. ברשותו הייתה מונית מסוג מיניבוס, מתוצרת

מרצדס, להובלת 10 נוסעים (להלן - המונית), אשר שימשה אותו בעבודתו בחברת המוניות "נשר", המבצעת הסעות

מירושלים לנמל התעופה בן גוריון.

ולהציל את חייו" (ע"פ החובה המוסרית החלה על אדם המעורב באירוע פוגעני לסייע לזולתו שנפגע, לדאוג לשלומו

,847 מג(1) פ"ד אפרתי נאוה נ' ישראל מדינת 66/88 ע"פ ;(22.3.09) ישראל מדינת נ' סומך דוד 5000/08

854-852 (1989); וכן ראו את דברי ההסבר להצעת החוק לתיקון פקודת התעבורה (מס' 3), התשכ"ד-1964 (ה"ח

623, בעמ' 295)). עוד הודגש בפסיקה, כי "עבירת ההפקרה אחרי פגיעה עבירה קשה היא; לא עוד אלא שעבירה היא

הפוקדת עצמה עם העבירות שיש בהן כיעור. הנה זה שרוע על הכביש, מתבוסס בדמו, אדם שזה עתה נפגע בתאונה

שהנהג היה מעורב בה - אדם שאפשר ניתן לעזור לו, אפשר ניתן להצילו- ותחת אשר יעצור ויושיט עזרה לפגוע, לוחץ

ההדגשה לעיל; גולה, בעניין ,1977/05 (ע"פ המקרה" לנסיבות בהתאם הנחוצים המקצועיים

הטכני" במובנה העצירה עצם ולא העצירה במטרת "הוא העיקר וכי קינטית", ב"עצירה די אין כי בפסיקה, הובהר

(רע"פ 10212/04 בעניין ממן, לעיל).

נכנס לתוקפו חוק לתיקון פקודת ביום 9.11.11, כארבעה חודשים לאחר קרות התאונה הנדונה, כי יצוין, .25

התעבורה (מס' 101), התשע"ב-2011, אשר שינה את נוסחו של סעיף 64א, במטרה לקבוע מדרג התנהגויות הכלולות

בעבירת ההפקרה אחרי פגיעה, וכן חומרת עונשים בהתאם (ראו: דברי ההסבר להצעת חוק לתיקון פקודת התעבורה

(מס' 104) (החמרת הענישה בעבירת הפקרה), התשע"א-2011, ה"ח 394). להלן ההגדרות החדשות של העבירות,

הכוללות שלוש דרגות חומרה:

"(א) נוהג רכב המעורב בתאונה שבה נפגע אדם, אשר היה עליו לדעת כי בתאונה נפגע אדם או

עשוי היה להיפגע אדם, ולא עצר במקום התאונה, או קרוב לו ככל האפשר, כדי לעמוד על תוצאות

התאונה ולהזעיק עזרה, דינו - מאסר שלוש שנים.

כהגדרתה היום.

התוצאה

28. על-יסוד האמור לעיל, אני מרשיע את הנאשם בעבירות שלהלן: הפקרה לאחר פגיעה - לפי סעיף 64א(ב)

לפקודת התעבורה, התשכ"א-1961, כנוסחה היום; נהיגה בזמן פסילה - לפי סעיף 67 לפקודה הנ"ל; והפרעה לשוטר

בכוונה חבלה גרימת של מהעבירה מזוכה הנאשם התשל"ז-1977. העונשין, לחוק 275 סעיף לפי - תפקידו במילוי

מחמירה - לפי סעיף 329(א)(1) לחוק הנ"ל.

ניתן היום, ו' באלול התשע"ד, 1 בספטמבר 2014, במעמד ב"כ המאשימה, הנאשם ובא-כוחו.

יורם נועם, שופט